



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

Decreto N°
Pucón,

2252
30/07/2009

Dirección de Administración y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 2578 emitido con fecha 18 de diciembre del año 2008, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa a la Administradora Municipal.

DECRETO

La Dirección de Administración
y Finanzas, pagara a Don
La cantidad de \$
Por concepto de
Fecha de Pago

: RED DE AGROEMPREENDEDORES PICHARE Rut 065741560-K
: 258,000 DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL PESOS
: PMU AREAS VERDES
: 30/07/2009

DOCUMENTO	NUMERO	FECHA	MONTO \$
BOLETA	8	20/07/2009	108,600
BOLETA	10	20/07/2009	30,300
FACTURA	9	20/07/2009	119,100

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

CÓDIGO CUENTA	DETALLE	DEBE	HABER
215-31-02-005-000-000	Equipamiento		258,000
571-02-00-000-000-000	COSTOS DE PROYECTOS	258,000	
215-31-02-005-000-000	Equipamiento	258,000	
111-02-01-000-000-000	BANCO MUNICIPAL		258,000
Sumas Iguales		516,000	516,000

REFRENDACION

Cuenta	215-31-02-005-000-000				
Presupuesto Vigente	327,186,000				
Total Comprometido	150,286,540				
Saldo x Comprometer	176,899,460				

SECRETARIA
MUNICIPAL

SECRETARIO MUNICIPAL

ADMINISTRACION

ADMINISTRADORA

DIRECTOR DE CONTROL

DIREC. DE ADM. Y FINANZAS

PUCÓN
capital del SUR de CHILE

Avda. Bernardo O'Higgins 483 Pucón. Fono: (45) 293000 Fax: 293085 Email: pucon@munitel.cl



I. MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

R.U.T.: N° 69.191.600-6

Giro: Servicio Público

Avda. Bdo. O'Higgins N° 483 - Pucón

Fonos: 293084 - 293090 - Fax 293085

Dirección de Administración y Finanzas

ORDEN DE COMPRA

N°

2009-00000897

OBLIGACION Nro 897

Pucón, 12 de junio de 2009

SR.(ES)

DIRECCION

FONO

RED DE AGROEMPREENDEDORES PICHARE
SECTOR PICHARE KM 20

R.U.T. N°

CIUDAD

FAX

065741560-K
PUCON

SIRVASE ENTREGAR AL PORTADOR, LO SIGUIENTE:

CODIGO ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DETALLE	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
VD00022	30.00	UNIDADES	OREJAS DE USO. \$220 C/U	220.000	6,600
VD00135	15.00	UNIDADES	ROSAS \$1.500 C/U	1,500.000	22,500
VD00180	4.00	UNIDADES	ARAUCARIAS \$2.500C/U	2,500.000	10,000
VD00041	8.00	UNIDADES	ULMOS. \$2.500 C/U	2,500.000	20,000
VD00072	15.00	UNIDADES	HELECHOS PARAGUA \$1.500 C/U	1,500.000	22,500
VD00056	20.00	UNIDADES	HELECHOS COSTILLA DE VACA \$1.500 C/U	1,500.000	30,000
VD00108	8.00	UNIDADES	ARBUSTOS LAURENTINA \$1.500 C/U	1,500.000	12,000
VD00160	15.00	UNIDADES	HIEDRAS VARIEGADA \$220 C/U	220.000	3,300
VD00070	10.00	UNIDADES	CHILCOS	1,500.000	15,000
				SUB-TOTAL	
				RECARGO	
				SUB-TOTAL	
				DESCUENTO	
IMPORTANTE: DEBE INDICAR N° DE ORDEN DE COMPRA AL FACTURAR SOLICITADO POR SOLICITUD DE PEDIDO N° DESTINADO A				SUB-TOTAL	
				%	
				TOTAL	



DIRECC.ADM. Y FINANZAS

CUENTA PRESUPUESTARIA



I. MUNICIPALIDAD DE PUCÓN
DIRECC. DE ADM. Y FINANZAS
OBLIGADO N°
DEVENGADO N°
DECRETO N°



ADMINISTRADOR MUNICIPAL

CONTRATO DE SUMINISTRO
2387 - 317 - 5009



I. MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

R.U.T.: N° 69.191.600-6

Giro: Servicio Público

Avda. Bdo. O'Higgins N° 483 - Pucón

Fonos: 293084 - 293090 - Fax 293085

Dirección de Administración y Finanzas

ORDEN DE COMPRA

N° 2009-00000897

OBLIGACION Nro 897

Pucón, 12 de junio de 2009 .-

SR.(ES) RED DE AGROEMPREENDEDORES PICHARE
DIRECCION SECTOR PICHARE KM 20
FONO "

R.U.T. N° 065741560-K
CIUDAD PUCON
FAX "

SIRVASE ENTREGAR AL PORTADOR, LO SIGUIENTE:

CODIGO ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DETALLE	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
			SUBTOTAL HOJA N° 1		141,900
VD00017	20.00	UNIDADES	CHILCA \$1.500 C/U		
			HORTENSIAS.	1,500.000	30,000
			\$1.500 C/U		
VD00199	30.00	UNIDADES	RAYITO DE SOL	220.000	6,600
			\$220 C/U		
VD00116	12.00	UNIDADES	ERIKA ARBUSTIVAS	1,500.000	18,000
			\$1.500 C/U		
VD00069	20.00	UNIDADES	PAQUERET	1,500.000	30,000
			\$1.500 C/U		
VD00191	8.00	UNIDADES	FUCSIA	1,500.000	12,000
			\$1.500C/U		
VD00057	3.00	UNIDADES	LAURELES DE FLOR	1,500.000	4,500
			\$1.500 C/U		
VD00075	5.00	UNIDADES	ABELIAS	1,500.000	7,500
			\$1.500 C/U		
VD00008	5.00	UNIDADES	AZALEAS	1,500.000	7,500
				SUB-TOTAL	
				RECARGO	
				SUB-TOTAL	
				DESCUENTO	
IMPORTANTE: DEBE INDICAR N° DE ORDEN DE COMPRA AL FACTURAR				SUB-TOTAL	
SOLICITADO POR				%	
SOLICITUD DE PEDIDO N°					
DESTINADO A				TOTAL	

MUNICIPALIDAD DE PUCÓN
Direc. de Adm. y Finanzas
DIRECC.ADM. Y FINANZAS

CUENTA PRESUPUESTARIA

MUNICIPALIDAD DE PUCÓN
ADMINISTRACION
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

Pucon
la ciudad del Sur de Chile



I. MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

R.U.T.: N° 69.191.600-6
Giro: Servicio Público
Avda. Bdo. O'Higgins N° 483 - Pucón
Fonos: 293084 - 293090 - Fax 293085
Dirección de Administración y Finanzas

ORDEN DE COMPRA

N° 2009-00000897

OBLIGACION Nro 897

Pucón, 12 de junio 2009 .-

SR.(ES) RED DE AGROEMPREENDEDORES PICHARE
DIRECCION SECTOR PICHARE KM 20
FONO "

R.U.T. N° 065741560-K
CIUDAD PUCON
FAX "

SIRVASE ENTREGAR AL PORTADOR, LO SIGUIENTE:

CODIGO ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DETALLE	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
			SUBTOTAL HOJA Nº 2 \$1.500 C/U		115,100
				SUB-TOTAL	216,807
				RECARGO	0
				SUB-TOTAL	0
				DESCUENTO	0
IMPORTANTE: DEBE INDICAR N° DE ORDEN DE COMPRA AL FACTURAR				SUB-TOTAL	216,807
SOLICITADO POR SECPLAC				19 %	41,193
SOLICITUD DE PEDIDO N° 00001003				TOTAL	258,000
DESTINADO A PMU AREAS VERDES					



DIRECC.ADM. Y FINANZAS



ADMINISTRADOR MUNICIPAL

CUENTA PRESUPUESTARIA 215-31-02-005-000-000 258,000

Pucon
Municipalidad de Pucón



PEDIDO DE MATERIALES
PARA STOCK

Nº : 2009-00001003

NUMERO INTERNO : 14
C. DE COSTO : 020303
OBS : INSUMOS

FECHA : 11/06/2009
U.SOLICITANTE : 02-OBRAS, 03-SECPLAC, 03-SECPLAC.-

ITEM	CODIGO	CANTIDAD	U.MEDIDA	NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM	OBSERVACION
1	VO00022	30.000	UNIDADES	OREJAS DE OSO.	\$220 c/u
2	VO00135	15.000	UNIDADES	ROSAS	\$1.500 c/u
3	VO00180	4.000	UNIDADES	ARAUCARIAS	\$2.500c/u
4	VO00041	8.000	UNIDADES	ULMOS.	\$2.500 c/u
5	VO00072	15.000	UNIDADES	HELECHOS	PARAGUA \$1.500 C/U
6	VO00056	20.000	UNIDADES	HELECHOS COSTILLA DE VACA	\$1.500 C/U
7	VO00108	8.000	UNIDADES	ARBUSTOS LAURENTINA	\$1.500 C/U
8	VO00160	15.000	UNIDADES	HIEDRAS	VARIEGADA \$220 C/U
9	VO00070	10.000	UNIDADES	CHILCOS	CHILCA \$1.500 C/U
10	VO00017	20.000	UNIDADES	HORTENSIAS.	\$1.500 C/U
11	VO00199	30.000	UNIDADES	RAYITO DE SOL	\$220 C/U
12	VO00116	12.000	UNIDADES	ERIKA ARBUSTIVAS	\$1.500 C/U
13	VO00069	20.000	UNIDADES	PAQUERET	\$1.500 C/U
14	VO00191	8.000	UNIDADES	FUCSIA	\$1.500C/U
	VO00057	3.000	UNIDADES	LAURELES DE FLOR	\$1.500 C/U
	VO00075	5.000	UNIDADES	ABELIAS	\$1.500 C/U
17	VO00008	5.000	UNIDADES	AZALEAS	\$1.500 C/U

JUSTIFICACIÓN :
PMU AREAS VERDES


Vº Bº Jefe Departamento


Vº Bº Jefe Finanzas

RED DE AGROEMPREENDEDORES PICHARES

R.U.T. 65.741.560-K

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN AGROPECUARIA

SECTOR RURAL PICHARES KILOMETRO 20

COMUNA DE PUCÓN

Boleta de Ventas y Servicios

Nº 0010

REP. LEGAL: ROBERTO CARLOS SANHUEZA AREVALO
R.U.T. REP. LEGAL 14.413.293-3

Fecha, 20 de Julio de 2008

Cantidad	Detalle	Valor
8	Orbustos laurentinos	12000
15	Hachas Venegeoda	3300
10	Chilcos	15000
OC. N: 897		TOTAL \$ 30.300

RED DE AGROEMPREENDEDORES PICHARES
R.U.T. 65.741.560-K
PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN AGROPECUARIA
SECTOR RURAL PICHARES KILOMETRO 20
COMUNA DE PUCON

Boleta de Ventas y Servicios

Nº 0009

REP. LEGAL: ROBERTO CARLOS SANHUEZA AREVALO
R.U.T. REP. LEGAL 14.413.293-3

Fecha, 20 de Julio de 2009

Cantidad	Detalle	Valor
3	Azules	7500
30	Orejas de oso	6.600
15	Rosas	22.500
4	Oreocorias	10.000
8	Ulmos	20.000
15	Helechos	22.500
20	Helechos Costilla de Vaca	30.000
OC. N° 897 TOTAL \$		119.100

Ricardo A. Suazo Ríos - R.U.I. 10.270.020-1 - A. Muñoz 239 - Fonofax 413207 - Villarrica

RED DE AGROEMPREENDEDORES PICHARES
R.U.T. 65.741.560-K
PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN AGROPECUARIA
SECTOR RURAL PICHARES KILOMETRO 20
COMUNA DE PUCON

Boleta de Ventas y Servicios

Nº 0008

REP. LEGAL: ROBERTO CARLOS SANHUEZA AREVALO
R.U.T. REP. LEGAL 14.413.293-3

Fecha, 20 de Julio de 2009

Cantidad	Detalle	Valor
20	Hortencias	30.000
30	Borjito de sol	6.600
12	Enula arbustiva	18000
20	Poqueret.	30.000
8	Jussia	12000
3	laurelos de flor	4500
5	Obelios	7500
OC N° 897 TOTAL \$		108.600

Ricardo A. Suazo Ríos - R.U.I. 10.270.020-1 - A. Muñoz 239 - Fonofax 413207 - Villarrica